ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.12.2024                                            г.Енисейск                                           №44-435р

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Енисейского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Енисейского районного Совета депутатов от 24.05.2011 №11-134р (ред.10.10.2023) «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества Енисейского района», ст. 20, 46 Устава района,  Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Енисейского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы, согласно приложению  к настоящему решению.
2.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности  (Черноусова О.В.).

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
	Председатель районного
Совета депутатов

	             Глава района

	________________В.И. Марзал
	_______________А.В. Кулешов

Приложение

к решению Енисейского районного Совета депутатов от 19.12.2024 №44-435р
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Енисейского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы
Раздел I. Муниципальное имущество Енисейского района Красноярского края, приватизация которого планируется в 2025 году

1.Перечень объектов недвижимого имущества, планируемых к приватизации:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Общая площадь (кв.м)
	Адрес (местонахождение) объекта

	1
	Линия  электропередач

24:12:0000000:6561
	Протяженность 30215,0 м.
	Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево

2. Перечень объектов движимого и недвижимого имущества, планируемых к приватизации в рамках реализации Федерального закона Российской Федерации от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Общая площадь (кв.м)
	Адрес (местонахождение) объекта

	Объекты не определены

3.Перечень объектов движимого имущества, планируемых к приватизации:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Реестровый номер
	Адрес (местонахождение) объекта

	1.
	Дизель-генератор СТАЦИОНАРНЫЙ ДГ - 73 №1
	2-12-26-06-000002
	Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево

	2.
	Дизельная электростанция  ДЭС  CKD Praha 6/27,5 AOS, СТАЦИОНАРНЫЙ РЕЗЕРВНЫЙ
	2-00-00-06-000056
	Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево

	3.
	Электрооборудование Дизель-генератор СТАЦИОНАРНЫЙ ДГ – 73
	2-12-26-06-000001
	Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево

	4.
	Электрооборудование Дизель-генераторная установка СТАЦИОНАРНЫЙ  ДГ - 72М 6ЧН 36/45
	2-12-23-06-000001
	Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево

	5.
	Электрооборудование СТАЦИОНАРНЫЙ Электроагрегат дизельный АД-550С-Т400-1РМ17 (Doosan DP222LB)
	2-18-00-06-000010
	Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево

	6.
	Электрооборудование СТАЦИОНАРНЫЙ Электроагрегат дизельный АД-550С-Т400-1РМ17 (сер. № 1807148 Doosan DP222LB)
	2-18-00-00-002436
	Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево

	7.
	Электрооборудование СТАЦИОНАРНЫЙ Электроагрегат дизельный АД-550С-Т400-1РМ17 (сер.№ 1807147 Doosan DP222LB)
	2-18-00-00-002437
	Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево

	8.
	Электрооборудование Электростанция дизельная ПЕРЕДВИЖНАЯ  РЕЗЕРВНАЯ, ЭД-315-Т400-1РП, на прицепе 334021
	2-12-00-06-000030
	Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево

	9.
	Электрооборудование Дизель-генератор СТАЦИОНАРНЫЙ  АД 30С - Т400 - 1Р
	2-12-00-06-000028
	Красноярский край, Енисейский район, с. Якша

	10.
	Электрооборудование Дизель-генератор СТАЦИОНАРНЫЙ  АД 30С - Т400 - 1Р
	2-12-00-06-000026
	Красноярский край, Енисейский район, с. Луговатка

	11.
	Оборудование Повышающая трансформаторная подстанция с двумя трансформаторами 2КТПН 1250 кВА
	2-24-00-00-000018
	Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево

	12.
	Оборудование Трансформаторная подстанция  100 кВА
	2-24-00-00-000010
	Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево

	13.
	Оборудование Трансформаторная подстанция  100 кВА
	2-24-00-00-000011
	Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево

	14.
	Оборудование Трансформаторная подстанция  160 кВА
	2-24-00-00-000004
	Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево

	15.
	Оборудование Трансформаторная подстанция  160 кВА
	2-24-00-00-000005
	Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево

	16.
	Оборудование Трансформаторная подстанция  160 кВА
	2-24-00-00-000006
	Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево

	17.
	Оборудование Трансформаторная подстанция  160 кВА
	2-24-00-00-000007
	Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево

	18.
	Оборудование Трансформаторная подстанция  160 кВА
	2-24-00-00-000008
	Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево

	19.
	Оборудование Трансформаторная подстанция  160 кВА

	2-24-00-00-000009
	Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево

	20.
	Оборудование Трансформаторная подстанция  250 кВА
	2-24-00-00-000001
	Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево

	21.
	Оборудование Трансформаторная подстанция  250 кВА
	2-24-00-00-000002
	Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево

	22.
	Оборудование Трансформаторная подстанция  250 кВА
	2-24-00-00-000003
	Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево

	23.
	Регулятор оборотов ДЭС

	2-23-00-00-000530
	Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево

	24.
	Насос подпиточный  К 20/30 с эл.дв. 4 кВт
	2-16-00-00-000008
	Красноярский край, г.Енисейск, ул.У.Громовой, 17А, пом.3

	25.
	Ограждение из профлиста

	2-23-00-00-000781
	Красноярский край, г.Енисейск, ул.У.Громовой, 17А, пом.3

	26.
	Дутьевой вентилятор ВР-280/46 с эл.  дв 4 кВт
	2-12-00-06-000190
	Красноярский край, г.Енисейск, ул.У.Громовой, 17А, пом.3

	27.
	Дутьевой вентилятор ВР-280/46 с эл.  дв 4 кВт
	2-12-00-06-000191
	Красноярский край, г.Енисейск, ул.У.Громовой, 17А, пом.3

	28.
	Дутьевой насос ДН-11,2 с эл. дв. 22 кВт.
	2-12-00-06-000193
	Красноярский край, г.Енисейск, ул.У.Громовой, 17А, пом.3

	29.
	Дымовая труба H=28 м., d=700 мм.
	2-12-00-06-000195
	Красноярский край, г.Енисейск, ул.У.Громовой, 17А, пом.3

	30.
	Дымосос ДН-9/100 левого вращения
	2-23-00-00-000569
	Красноярский край, г.Енисейск, ул.У.Громовой, 17А, пом.3

	31.
	Котел КВр-1,1-95 ОУР

	2-23-00-00-000610
	Красноярский край, г.Енисейск, ул.У.Громовой, 17А, пом.3

	32.
	Котел КВр-1,1-95 ОУР

	2-23-00-00-000611
	Красноярский край, г.Енисейск, ул.У.Громовой, 17А, пом.3

	33.
	Котел КВр-1,86

	2-23-00-00-000609
	Красноярский край, г.Енисейск, ул.У.Громовой, 17А, пом.3

	34.
	Насос КМ 65-50-160 5,5*3000
	2-23-00-00-000573
	Красноярский край, г.Енисейск, ул.У.Громовой, 17А, пом.3

	35.
	Сетевой насос КМ100-65-200 с эл. дв. 30 кВт.
	2-12-00-06-000184
	Красноярский край, г.Енисейск, ул.У.Громовой, 17А, пом.3

	36.
	Сетевой насос КМ100-65-200 с эл. дв. 30 кВт.
	2-12-00-06-000185
	Красноярский край, г.Енисейск, ул.У.Громовой, 17А, пом.3

	37.
	Электрокотел ZOTA – 48

	2-23-00-00-000549
	Красноярский край, г.Енисейск, ул.У.Громовой, 17А, пом.3

	38.
	Электрокотел ZOTA – 48

	2-23-00-00-000550
	Красноярский край, г.Енисейск, ул.У.Громовой, 17А, пом.3

	39.
	Циркуляционный насос К 45/30
	2-16-00-00-000011
	Красноярский край, г.Енисейск, ул.У.Громовой, 17А, пом.3

	40.
	Циркуляционный насос К 45/30
	2-16-00-00-000012
	Красноярский край, г.Енисейск, ул.У.Громовой, 17А, пом.3

	41.
	Электрооборудование Дизельная электростанция ПЕРЕДВИЖНОЙ ДЭС - 60 с двиг. А 01, газовым двигателем-генератором ГД - 71
	2-12-00-06-000046
	Красноярский край, г.Енисейск, ул.Бабушкина, 1/6

	42.
	Электрооборудование Дизель-генератор СТАЦИОНАРНЫЙ АД315С-Т400-1Р c двиг. ЯМЗ-240 4М2, n = 1500 об/мин, БГ315 кВт. Л10310
	2-12-00-06-000027
	Красноярский край, г.Енисейск, ул.Бабушкина, 1/6

Раздел II. Муниципальное имущество Енисейского района Красноярского края, приватизация которого планируется в 2026 году
	№ п/п
	Наименование объекта
	Общая площадь (кв.м)
	Адрес (местонахождение) объекта

	1
	Объекты не определены

Раздел III. Муниципальное имущество Енисейского района Красноярского края, приватизация которого планируется в 2027 году
	№ п/п
	Наименование объекта
	Общая площадь (кв.м)
	Адрес (местонахождение) объекта

	1
	Объекты не определены

Раздел IV. Прогноз объемов поступлений в бюджет Енисейского района Красноярского края от приватизации муниципального имущества

Поступления в бюджет Енисейского района Красноярского края от приватизации муниципального имущества ожидаются в 2025 году в размере 8700,0 тыс. рублей.

В связи с тем, что для приватизации муниципального имущества в 2026 - 2027 году объекты не определены, поступления в бюджет Енисейского района Красноярского края, не ожидаются.

Прогноз поступлений от приватизации муниципального имущества подлежит корректировке с учетом стоимости муниципального имущества, приватизация которого будет завершена.